it IX. Cl: PATRIMONIO,F: Prowediment,

{
Consiglio Nazionale delle Ricerche N. 0000313 | 22/06/2016

=i |11 T

PROVVEDIMENTO DI RETTIFICA DELLA DECISIONE A CONTRATTARE
n. 0000153 del 30 marzo 2016

(ﬂ% ADRRM2 - Area della Ricerca di Roma 2 .

ROMA

Il Responsabile di Area

Vista la decisione a contrattare n. 0000153 del 30 marzo 2016, relativa all’avvio della procedura
per I'aggiudicazione mediante cottimo fiduciario con aggiudicazione al prezzo piu basso, della
fornitura e posa in opera di un impianto di stoccaggio ed erogazione di gas tecnici per |'Istituto per
la Microelettronica e Microsistemi (IMM);

Viste le nuove disposizioni in materia di appalti introdotte con il Decreto Legislativo 18 aprile
2016, n. 50: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori
nei settori dell'acqua, dell’'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture(G.U. n. 91 del
19 aprile 2016)";

Considerato che le nuove norme richiedono un adeguamento delle procedure di affidamento gia
in corso;

Preso atto cheil D.L.gs n. 50/2016 non prevede |'aggiudicazione mediante cottimo fiduciario;

Ravvisata |'opportunita di provvedere;

DISPONE

La decisione a contrattare citata in premessa e da intendersi rettificata, nella parte dispositiva,
come segue:

“E’ autorizzato l'espletamento dell'indagine di mercato allo scopo di individuare I'operatore
economico al quale affidare, mediante procedura ristretta, ai sensi dell’art. 61 del D.L.gs 50/2016,
con aggiudicazione al prezzo pil basso, previa pubblicazione sul sito dell’lURP del CNR dell’avviso
per manifestazione di interesse, la fornitura e posa in opera di un impianto di stoccaggio ed
erogazione di gas tecnici per l'lstituto per la Microelettronica e Microsistemi (IMM) ....(quanto
segue rimane invariato)”

Il Responsabile dell’Area della Ricerca Roma 2 Tor Vergata
Lpa Pitolli
'Zﬁﬁ x ﬂ/

N



